

Vår långsiktiga verksamhetsinriktning beskriver på ett övergripande och över längre tid beständigt sätt vad SV:s verksamhet ska inriktas mot. Dokumentet ligger till grund för förflyttningar och prioriteringar i Strategisk plan.

Vår långsiktiga verksamhetsinriktning

2 Studieförbundet Vuxenskolan har en bred folkbildningsverksamhet över hela landet. Vår
värdegrund hävdar principen om människors lika värde baserat på de grundläggande
4 mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på människans förmåga att själv forma
sitt liv tillsammans med andra människor. Den utgår från individens rättigheter och
6 skyldigheter att som aktiv medborgare ta ansvar för en samhällsutveckling som stärker den
liberala demokratin.

8 Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer genom
kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i demokrati,
10 jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar
till att frigöra människors kraft, engagemang och att utveckla sin kreativa förmåga.

12 Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för utveckling av
föreningsliv och kultur i hela landet. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle.

14 Vår folkbildningsverksamhet bygger på delaktighet och människors engagemang och ansvar
för ett tillitsfullt, demokratiskt och hållbart samhälle. Ett samhälle som tar sin utgångspunkt
16 i de Globala målen och de transformationer som vi måste bidra till. Grunden i SV:s
hållbarhetsarbete är att ingen ska lämnas utanför och att varje människa ska ha de
18 förutsättningar och de kunskaper som behövs för en hållbar utveckling, för sig själv och för
samhället. Vår övertygelse är att folkbildningen är nödvändig för ett hållbart samhälle, där vi
bistår både med kunskap och konkreta verktyg för en hållbar omställning.

20 **Fyra profilmråden för att nå vår vision!**

22 För att tillsammans nå större effekt i att nå vår vision om ett samhälle där varje människa
växer genom kunskap, insikt och delaktighet och öka relevansen för våra deltagare och
24 samarbetsorganisationer kanaliseras vi våra ansträngningar genom att prioritera fyra
profilmråden. Profilmrådena stämmer väl överens med vår vision och värdegrund och som
vi under tid upparbetat en hög kompetens kring. Genom att gemensamt prioritera dessa
26 områden drar vi nytta av vår samlade kraft. SV:s avdelningar och förbundskansli prioriterar
verksamhet, utveckling och kompetens på dessa områden.

28 **Funktionsrätt**

30 Studieförbundet Vuxenskolans verksamhet bidrar till ett mer inkluderat samhälle med
möjligheter till bildning och livslångt lärande. Vi värnar individens rätt att vara en aktiv
32 samhällsmedborgare oavsett funktionsnedsättning. Alla människor har rätt till egenmakt och
delaktighet över sitt liv, så väl demokratiskt, lärande som kultur, fritid och välmående.

Landsbygder

34 Hjärtat i vår verksamhet är bred folkbildning och kulturaktiviteter med stark lokal
förankring. Studieförbundet Vuxenskolan värnar individens rätt att vara en aktiv
36 samhällsmedborgare oavsett var i landet en bor. Vi är drivande i livskraftiga landsbygder
med likvärdiga möjligheter där vi bidrar med mötesplatser och tillsammans med individer
38 skapar bildning och kultur.

Föreningslivet

40 Studieförbundet Vuxenskolan verksamhet tillsammans med föreningar gör samhället mer
42 robust och bidrar till att fler får utlopp för sitt engagemang. Vi värnar individens möjlighet
44 att tillsammans med andra och utifrån sin egen drivkraft bidra till samhället genom
föreningslivet. Civilsamhället och alla människors engagemang som det består av är en
oersätlig kraft i ett demokratiskt och hållbart samhälle.

Integration

46 Studieförbundet Vuxenskolan verksamhet bidrar till att föra människor samman. Vi värnar
48 individens rätt att vara en aktiv samhällsmedborgare oavsett vilken bakgrund eller etnicitet
50 en har. Vi är en drivkraft för jämlikhet. Vi utvecklar arbetssätt för att bättre kunna driva en
52 inkluderande verksamhet med fokus på den enskilda människans bildningsresa. Vi
tillgängliggör det svenska föreningslivet, öppnar upp gemensamma informationsvägar och
bidrar till fler mötesplatser. Utgångspunkten i vår verksamhet är att vi delar något och vet
tillsammans.

Relevans och kännedom

54 Studieförbundet Vuxenskolan ska vara relevanta för de deltagare och organisationer vi vill
56 anordna verksamhet tillsammans med inom våra profilmråden. Det ställer krav på oss att
58 snabbt kunna möta olika behov. Vår verksamhet är under ständig utveckling.
Verksamhetsutvecklingen sker tillsammans med deltagare och organisationer och med
kunskapsbaserade analyser som stöd.

60 För att nå deltagare och organisationer behöver vårt erbjudande vara känt. Det ställer krav på
oss att arbeta uppsökande och att bedriva ett effektivt kommunikationsarbete med ett
attraktivt varumärke.

62 Studieförbundet Vuxenskolan ska också vara relevanta för och erkända av de anslagsgivare
64 som bidrar ekonomiskt till vår verksamhet. Här behöver vi dels berätta och opinionsbilda om
de effekter vår verksamhet innebär, dels möta de krav som ställs på oss.

66 Studieförbundet Vuxenskolan sätter alltid deltagarens behov i centrum. Det gäller också när
vi utvecklar våra arbetssätt. Organisationen är ett medel för att uppnå vår vision och
utvecklas löpande för att så effektivt som möjligt kunna stödja vårt syfte.

68

70 **Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta**
att fastställa Vår långsiktiga verksamhetsinriktning